
О внесении изменений в  
распоряжение начальника  
управления жилищно- 
коммунального хозяйства  
администрации Пермского  
муниципального округа  
Пермского края от 27.06.2024  
№ 2024-ЖКХ-01р-172 «Об определении  
управляющей организации для  
управления многоквартирными  
домами, в отношении которого  
собственниками помещений в  
многоквартирном доме не выбран  
способ управления таким домом или 
выбранный способ управления  
не реализован, не определена  
управляющая организация» 
 
 

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от  21 

декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 13 декабря 2023 года № 

СЭД-2023-299-01-01-05.С-995 «Об утверждении перечня управляющих 

организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация, на территории Пермского 

муниципального округа Пермского края», в соответствии с письмом Инспекции 

государственного жилищного надзора Пермского края № 45-06-06-исх-442 от 

17.10.2024 «О принятии мер» 

  

Документ создан в электронной форме. № 2024-ЖКХ-01р-475 от 18.10.2024. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 1 из 10. Страница создана: 18.10.2024 14:09



РАСПОРЯЖАЮСЬ:  

1. Внести следующие изменения в распоряжение начальника управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края от 27.06.2024 № 2024-ЖКХ-01р-172 «Об определении 

управляющей организации для управления многоквартирными домами, в 

отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация»: 

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему распоряжению; 

 1.2. Утвердить перечень многоквартирных домов, исключаемых из 

перечня многоквартирных домов, в отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация в связи с выбором способа управлениями собственниками 

помещений, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению. 

4.  Директору муниципального казенного учреждения «Центр жилищно-

коммунального хозяйства Пермского муниципального округа Пермского края»: 

4.1. в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего 

распоряжения разместить его на сайте Пермского муниципального округа 

Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.permokrug.ru), в государственной информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства, направить в адрес органа исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации, осуществляющий региональный 

государственный жилищный надзор; 

4.2. в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего 

распоряжения письменно уведомить всех собственников помещений в 

многоквартирном доме о принятии указанного решения. 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя начальника управления, начальника отдела развития 

инфраструктуры управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края.  

 

 

М.С. Гладких 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 2024-ЖКХ-01р-475 от 18.10.2024. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 2 из 10. Страница создана: 18.10.2024 14:09

http://www.permokrug.ru/


 
 

Приложение 1 
к распоряжению начальника управления  

жилищно-коммунального хозяйства  
администрации Пермского  

муниципального округа  
Пермского края  

от                             №                          

 

 

Перечень  

многоквартирных домов, в отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация 

 

№ 

п/п 

Адрес 
Пермский край, Пермский муниципальный округ 

1 с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 12 

2 п. Кукуштан, ул. Карла Маркса, д. 4 

3 с. Култаево, ул. Романа Кашина, д. 8 

4 п. Ферма, ул. Некрасова, д. 4 

5 д. Нестюково, ул. Ключевая, д. 9 

6 п. Ферма, ул. Железнодорожная, д. 9 

7 п. Юг, ул. Максима Горького, д. 26 

8 с. Бершеть, ул. Молодежная, д. 5 

9 пгт. Юго-Камский, ул. Мира, д. 7А 

10 пгт. Юго-Камский, ул. М. Маркова, д. 10А  

11 пгт. Юго-Камский, ул. М. Маркова, д. 10Б  

12 пгт. Юго-Камский, ул. М. Маркова, д. 12 

13 пгт. Юго-Камский, ул. М. Маркова, д. 12А  

14 пгт. Юго-Камский, ул. М. Маркова, д. 10  

15 пгт. Юго-Камский, ул. Советская, д. 128 

16 пгт. Юго-Камский, ул. Труда, д. 1 

17 пгт. Юго-Камский, ул. Мира, д. 8 

18 пгт. Юго-Камский, ул. Мира, д. 10 

19 пгт. Юго-Камский, ул. Сибирская, д. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2024-ЖКХ-01р-475 от 18.10.2024. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 3 из 10. Страница создана: 18.10.2024 14:09



Приложение 2 
к распоряжению начальника  

жилищно-коммунального  
хозяйства администрации  

Пермского муниципального округа  
Пермского края  

от                             №                          

 

 

Перечень  

многоквартирных домов, исключаемых из перечня многоквартирных 

домов, в отношении которых собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация в связи с выбором способа управлениями 

собственниками помещений 

 

№ 

п/п 

Адрес 

Пермский край, Пермский муниципальный округ 

1 пгт. Юго-Камский, ул. Советская, д. 124 

 

Документ создан в электронной форме. № 2024-ЖКХ-01р-475 от 18.10.2024. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 4 из 10. Страница создана: 18.10.2024 14:09


	1
	2
	3
	4

